

# DODATEK 3<sup>ci</sup>

DO NUMERU 32.

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII PODLASKIEJ.

---

---

*Siedlce dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1837 roku.*

---

---

Nr. 35939. z Wydziału Wojska Sekcyi Policyi.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Jan Mitrowski wieku lat 19 mający popisowy, wzrostu wysokiego cienki, twarzy okrągłej bladéj, oczu borych, włosów blond, nosa krótkiego, czoła niskiego, rodem z wsi Zaborowa Obwodu Warszawskiego, rodziców ma w Helenowie w tymże Obwodzie gdzie Ojciec jego w obowiązkach Leśnego zostaje, ubrany był w płaszczu ciemno szaraczkowym nowym z zielono jasnym kołnierzem w Sórducie ciemno zielonym z cienkiego sukna zapinanym na jeden rząd guzikami poztłaczanemi, kołnierz stojący, halsztuch materyalny w kraty, kamizelka czarna sukienka, rajtuzy ciemno zielone, buty długie myśliwskie furazerka z daszkiem ciemno-zielona wyszywana sznurkiem czarnem jedwabnym, wziął z sobą surdut ciemno-szaraczkowy nowy z kołnierzem i patkami zielonemi z guzikami białemi posrebrzanemi, surdut ciemno-zielony podszyty barankami białemi, spancerek biały drelichowy służący Franciszka Rozanskiego zamieszkałego w Mieście Warszawie na którego pada podejrzenie iż należał do popełnionej u tegoż Franciszka Rozanskiego kradzieży, a następnie zbiegłego. Rząd Gubernialny wykonywając Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 1 (13) Lipca r. b. Nr.  $\frac{5772}{8423}$ . wkłada jak najmocniejszy obowiązek na Wójtów Gmin, Burmistrzów Miast oraz Prezydenta Miasta Siedlec aby pomienionego Jana Mitrowskiego ściśle śledziły a wysłedzonego i ujętego właściwemu Kommissarzowi Obwodu lub wprost do Rządu Gubernialnego dla dalszego z nim postąpienia dostawili, w każdym razie zdanie raportów Kommissarzom Obwodowym zastrzega się.

Siedlce dnia 14 (26) Lipca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

---

Nr. 37465. z Wydziału Wojska Sekcyi Policyi.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Podług Odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego z dnia 6 (18) Lipca b. r. Nr.  $\frac{42853}{4117}$ . Maryan Kawiński mianowany Wójtem Gminy Działyn zehrawszy

z Gminy pieniądze podatkowe, księgi ludności i inne papiery Wojtowski wy-  
dalit się niewiadomo dokąd, jest on wzrostu wysokiego, twarzy ścigłej, oczu  
niebieskich, włosów ciemnych.

Zaś Podług Odezwy tegoż Rządu daty 8 (20) t. m. i. r. Nr. 43000. Karól  
Choromański z więzienia Płockiego podobnież zbiegł i niewiadomo gdzie się  
ukrywa którego rysopis jest następujący: Religii Katolickiej lat 20, wzrost śre-  
dni, twarz ścigła, oczy niebieskie, włosy blond, rodem z wsi Słupska Obwo-  
du Mławskiego, ubrany był w spancer granatowy sukienny, spodnie płócien-  
ne modre drugie miał szaraczkowe, koszulę buty i kamizelkę. Rząd Guber-  
nialny zatem poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta  
Siedlec aby powyższe osoby śledzili a wysłedzone i ujęte do Bióra właściwego  
Kommissarza Obwodu lub Rządu Gubernialnego dostawili.

Siedlec dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

---

Nr. 36722. Wydział Wojskowy Sekcya Policyjna.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Podaje do publicznej wiadomości: iż Leon Plandowski mieszkaniec Miasta  
Kodnia powracając z Terespoła na drodze między tem Miastem a Lebedziowem  
zbalazł Paszport z dnia 1 (13) Maja r. b. Nr 34 oznaczony przez Vice Konsula  
Cesarsko Rosyjskiego w Mieście Królewcu na Imie Osipa Trifanow wydany;  
i wzywa prawego właściciela, aby po odbior takowego do Bióra Rządu Guber-  
nialnego Podlaskiego zgłosić się zechciał.

Siedlec dnia 2 (14) Sierpnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

---

### OBWIESZCZENIE.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.*

Po nagle zmarłym w dniu 24 Maja (5 Czerwca) r. b. Andrzeju Krájewskim  
lat 40. mieć mogącym wzrostu średniego, byłym Wojskowym Polskim od cza-  
su ukonczonj rewolucyi w Mieście Sandomierzu zostającym z różnych posług  
i wyrobków utrzymującym się, jest w depozycie Sądu tutejszego kwota Złp.  
16. gr. 5. oraz kaletka skorzana, woreczek sukienny, i łańcuszek metalowy  
po śmierci przy nim znalezione; które to rzeczy dla zpieniężenia przez publi-  
czną licytacyą sprzedane zostaną. Zawiadamiając otem successorów zmarłego  
do niniejszego spadku prawo mających wzywa ich aby w przeciągu półroku  
od daty niniejszego w dziennikach ogłoszenia przy zaopatrzeniu się w dowody  
żądanie swe usprawiedliwić mogące dla odebrania wyżej wzmiankowanj  
kwoty, łącznie zebrać się za efekta mająca do Sądu naszego w Sandomierzu

posiedzenie swe odbywającego zgłosili się, gdyż w przeciwnym razie summa ta jako niemająca właściciela na skarb państwa przysądzoną zostanie.  
w Sandomierzu dnia 18 (30) Lipca 1837 roku.

Nr. 39398.

Sędzia Prezydujący Machnicki.

Nr. 2356.

OBWIESZCZENIE.

*Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Siedlec.*

Stosownie do Reskryptów b. Kommissyi Województwa Podlaskiego z dnia 30 Lipca i 13 Sierpnia 1833 r. Nr.  $\frac{35521}{11235}$  i  $\frac{38347}{1117}$ , wydanych, podaje niniejszym do publicznej wiadomości: iż Starozakonnny Szmul Oszerowicz Goldwaser Mieszkaniec Miasta Siedlec, życzy sobie przenieść się na stałe zamieszkanie w Kraj Cesarstwa Rossyjskiego do Miasta Siemiatycz w Powiat Drohycki Obwód Białostocki Gubernią Grodzieńską, Jeżeliby zatem kto miał do pomienionego Szmula Oszerowicza Goldwaser jakowe pretensye, winien się zgłosić w czasie Czterotygodniowym do Urzędu Muncypalnego Miasta Siedlec, i to w formie Sądowej prawnej, po upływie bowiem zakreślonego terminu do paszportu emigracyjnego przedstawiony zostanie.

Siedlce dnia 16 (28) Czerwca 1837 roku.

Prezydent S. Miciński.

Nr. 31381.

Sekretarz F. Dębski.

LIST GONCZY.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.*

Szloma Efroimowicz Marcinkański sądzony prawomocnymi Wyrokami za kradzieże gwałtowane na lat dziewięć więzienia ciężkiego, zbiegł tu w roku 1826 z roboty publicznej i przybrawszy następnie nazwisko Abram Behr Erbsztejn trudnił się przez czas niejaki włóczęgostwem, aż nakoniec osiadłszy w Gminie Białoteka znowu złączył się z złodziejami i gdy Sąd nasz otem wiadomość powziął oraz władze właściwe o uwiezienie złoczyńcy tego wezwał, zbiegł tenże z zamieszkania swojego i w niewiadome miejsce udał się, tym powodowany Sąd Poprawczy wzywa uprzejmie wszelkie władze Krajowe nad porządkiem publicznem czuwające, ażeby zbiegłego śledzić raczyły, i wrazie ujęcia do Sądu Naszego pod mocną strażą odstawić poleciły.

Opis zbiegłego:

Szloma Efroimowicz Marcinkański przezwany Abram Behr Erbsztejn, ma lat około 36, wzrostu sporego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa szerokiego, włosów ciemnych kędzierzawych, mówi dobrze po Polsku.

(1 raz)

w Kalwaryi dnia 14 (26) Lipca 1837 roku.

Nr. 38628

Jan Szulc Sędzia Prezydujący.

Nr. 900.

w Siedlceach dnia 9 (21) Lipca 1857 roku.

## DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Podlaskiej.

W dopełnieniu przepisu §. 2. Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 1. Grudnia 1829. roku, podaje do wiadomości Interessowanych Współ-Stowarzyszonych Obywateli, iż zamierzony jest Rozdział Pożyczki na Dobra Rządowe jak następuje:

Numer	NAZWISKO DOBR		Ilość optacanego podatku ofiary $\frac{24}{100}$ .		Ilość Pożyczki			
	przed Rozdziałem.	po Rozdziale.	P o w i a t . Ogólna	O d - dzielna	Ogólna.	Założona według Rozdziału	Przypada-	
							jącej w sto- sunku do Artykułu:	
							5.   6.	
1	Dobra Rządowe Miasto Garwolin składające się z folwarku i wsi Miętna, wsiów Huta Garwolińska, Jagodne Leszczyny, Nieciepielin, Puznów, Sołtystw Jagodne, Leszczyny, Nieciepielin i Puznów — Wojtostw Garwolin, Nieciepielin, Puznów folwarku i wsi Unin młyna i Wojtostwa Unin; folwarku i wsi Gozdzik folwarku i wsi Dąbrowa, wsiów Damirów Izdebnó, Wanaty, młyna Minkowizna; Sołtystw Dąbrowa, Izdebnó; Wojtostwa Izdebnó folwarku i wsi Rembków i dwóch młynów; folwarku i wsi Wola Rembkowska, wsi Stoczek, Usniaki, Usniackie Budy, Wilkowyja; Sołtystw Rembków, Wola Rembkowska Stoczek, Wilkowyja, folwark i wsi Krempla, oraz młyna tegoż nazwiska wsie Kremple Budy, Pogorzelec; folwark i wieś Wróble, folwark i wieś Wargocin z przyległościami i przynależnościami.	1	Dobra Miasto Garwolin składające się z folwarku i wsi Miętna, wsiów Huta Garwolińska, Jagodne, Leszczyny, Nieciepielin, Puznów — Sołtystw Jagodne, Leszczyny, Nieciepielin, Puznów, Wojtostw Garwolin, Nieciepielin, Puznów folwarku i wsi Unin; folwarku i wsi Gozdzik — folwarku i wsi Dąbrowa, wsiów Damirów, Izdebnó, Wanaty, młyna Minkowizna — Sołtystw Dąbrowa Izdebnó, Wojtostwa Izdebnó, folwarku i wsi Rembkowska Wola, wsi Stoczek, Usniaki, Usniackie Budy, Wilkowyja, Sołtystw Rembków, Wola Rembkowska, Stoczek, Wilkowyja, folwark i wieś Wróble, folwark i wieś Wargocin z przyległościami.	G A R W O L I N	4264 10	4011 6	481300	481300
	2	Dobra Krempla składające się z folwarku i wsi Krempla z młynem tegoż nazwiska wsie Kremple Budy i Pogorzelec.	253 4					

A razem wzywa Stowarzyszonych, aby ze względu na solidarność z Art: 23 Prawa Kredytowego wynikającą, jeżeliby powyższy Rozkład niestosownym lub rzeczywistej wartości poszczególnych teraz do rozdziału proponowanych Dóbr nieodpowiednim uważali. Ostrzeżenia Swoje w tej mierze, Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4. lub wprost Dyrekcji Głównej w przeciągu tygodni 5. od daty wydania niniejszych Ogłoszeń, przestać raczyli.

Prezes F. MARKOWSKI.

Pisarz D. S. K. Wyrzykowski.